Протокол предварительного собрания граждан № б/н

Дата проведения собрания граждан:    14.09.2020г
Время проведения собрания граждан: 14.00 часов
Место проведения собрания граждан: 660072 Красноярский край, Боготольский район, село Александровка, сельский Дом культуры ул. Кирова д. 1А
Муниципальный район Красноярского края: Боготольский район
Населенный пункт: село Александровка

Открывает и ведет собрание граждан:
Председатель собрания: Никишина Наталья Ивановна- глава Александровского сельсовета
Секретарь собрания: Кириллова Елена Анатольевна – специалист 1 категории администрации села Александровка
(избраны единогласно присутствующими жителями)

Приглашенные: Маметьева Лилия Анатольевна –  методист по работе с молодежью; Кириллов Виталий Николаевич –председатель  Совета депутатов.
Присутствовало: 14 человек (листы регистрации прилагаются на 1  л.).

Повестка дня собрания: (утверждена единогласно присутствующими жителями)

1). О проведении опроса граждан для участия муниципального образования Александровский сельсовет  в Программе поддержки местных инициатив.

Ход  проведения  собрания:

Слушали: главу Александровского сельсовета Боготольского района Красноярского края Никишину Н.И.. Наталья Ивановна поприветствовала присутствующих и представила приглашенных. Никишина Н.И. предложила для ведения собрания граждан избрать председателя и секретаря. Поступили предложения:
председатель– Никишина Наталья Ивановна
секретарь – Кириллова Елена Анатольевна.
Голосовали:  14 «за»,  0    «против»,  0        «воздержался»

По первому вопросу: О проведении опроса граждан для участия муниципального образования Александровский сельсовет  в Программе поддержки местных инициатив.

Выступили:  Кириллов Виталий Николаевич рассказал о целях и  задачах программы ППМИ и подвел итоги участия в программе  в 2020году, которая была направлена на реализацию проекта «Устройство детской спортивно-игровой площадки в с. Александровка». Виталий Николаевич дал подробные пояснения по сути программы на 2021год, разъяснил требования к будущим проектам, на что может быть направлены данные проекты, довел информацию об основных критериях конкурсного отбора, этапах реализации программы, а так же пояснил об условиях  и возможностях программы ППМИ. Разъяснил ,что будут анкеты и опросные листы с выбором проекта. В опросе будут участвовать организации ФАП, Александровский сельсовет, МКОУ  Александровская СОШ, отделение МБУ КЦСОН «Надежда», для людей анкетирование и опросы будут проходить в МБУК Александровский СДК, Александровская библиотека и ОПС №11, магазин «Мария». Большая просьба не оставаться равнодушными. Установили дату проведения опроса с 15.09.2020 по 26.10.2020г.

Постановили:
Принять участие в опросе и анкетирование по программе ППМИ на 2021 год.
Голосовали:  14 «за»,  0    «против»,  0        «воздержался»

Приложение: Список граждан, присутствующих на собрании граждан с личными подписями (регистрационный лист)  на 1 л.

Подписи:

Глава Александровского сельсовета
Боготольского района
Красноярского края                                                                Никишина Н.И.

Председатель собрания                                                           Никишина Н.И.

Секретарь собрания                                                                 Кириллова Е.А.